МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФВДЕРАЛЬэНОЕГОСУДАРСЛВЕННСЕБКЩЖЕТШЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

/^./^.20^^

ПРИКАЗ

Воронеж

О проведении региональной олимпиады
Воронежского государственного
университета для школьников
по математике в 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения организации региональной олимпиады Воронежского го
сударственного университета для школьников по математике

приказываю:

1. Утвердить состав оргкомитета, методической комиссии, жюри, график прове
дения олимпиады в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Воронежском государственном университете» в
2024-2025 учебном году (Приложение).

2. Доценту кафедры уравнений в частных производных и теории вероятностей
математического факультета С.А.Ткачевой проинформировать школьников о прове
дении региональной олимпиады Воронежского государственного университета для
школьников по математике.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на декана математического фа
культета М.Ш. Бурлуцкую.

Первый проректор -
проректор по учебной работе Е.Е.Чупандина

Исп.: Кондаурова Анна Викторовна
Тел.: 220-85-53

Приложение к приказу № от

Оргкомитет региональной олимпиады Воронежского государственного университета
для школьников по математике

в 2024-2025 учебном году

Председатель:

Чупандина Елена Евгеньевна

Заместитель председателя:

Бурлуцкая Мария Шаукатовна

Члены оргкомитета:

Медведев Сергей Николаевич

Найдюк Филипп Олегович

Ткачева Светлана Анатольевна

Врио ректора ВГУ, первый проректор-
проректор по учебной работе, доктор
фармацевтических наук, профессор

Декан математического факультета, за
ведующий кафедрой математического
моделирования, доктор физико-
математических наук, доцент

Декан факультета прикладной математи
ки, информатики и механики, доцент
кафедры вычислительной математики и
прикладных информационных техноло
гий

Доцент кафедры математического ана
лиза, кандидат физико-математических
наук, доцент

Доцент кафедры уравнений в частных
производных и теории вероятностей,
кандидат физико-математических наук,
доцент

Методическая комиссия

Пенкин Олег Михайлович

Рябенко Александр Сергеевич

Логинова Екатерина Александровна

Профессор кафедры математического моде
лирования, доктор физико-математических
наук, профессор

Доцент кафедры уравнений в частных про
изводных и теории вероятностей, кандидат
физико-математических наук, доцент

Доцент кафедры уравнений в частных про
изводных и теории вероятностей, кандидат
физико-математических наук, доцент

Шабров Сергей Александрович

Царев Сергей Львович

Солодов Алексей Петрович

Председатель жюри;

Ткачева Светлана Анатольевна

Члены жюри:

Давыдова Майя Борисовна

Колесникова Инна Викторовна

Бахтина Жанна Игоревна

Зверева Маргарита Борисовна

Райхельгауз Леонид Борисович

Голованова Фаина Валентиновна

Залыгаева Марина Евгеньевна

Заведующий кафедрой математического
анализа, доктор физико-математических на
ук, доцент

Доцент кафедры математического модели
рования, кандидат физико-математических
наук

Профессор кафедры математического ана
лиза механико-математического факультета
МГУ имени М.В. Ломоносова, доктор физико-
математических наук, доцент

Жюри

Доцент кафедры уравнений в частных про
изводных и теории вероятностей, кандидат
физико-математических наук, доцент

Доцент кафедры математического анализа,
кандидат физико-математических наук, до
цент

Доцент кафедры математического анализа^
кандидат физико-математических наук, до
цент

Доцент кафедры математического анализа,
кандидат физико-математических наук, до
цент

Доцент кафедры математического анализа
кандидат физико-математических наук, до
цент

Доцент кафедры уравнений в частных произ
водных и теории вероятностей, доктор педа
гогических наук, доцент

Доцент кафедры уравнений в частных произ
водных и теории вероятностей, кандидат фи
зико-математических наук, доцент

Преподаватель кафедры математического
анализа

Сухочева Людмила Ивановна

Болдырев Александр Сергеевич

Прядиев Владимир Леонидович

Садчиков Павел Валерьевич

Силаева Марина Николаевна

Баркова Лариса Николаевна

Доцент кафедры теории функций и геомет
рии, кандидат физико-математических наук,
старший научный сотрудник

Преподаватель кафедры алгебры и мате
матических методов гидродинамики

Доцент кафедры теории функций и геомет
рии, кандидат физико-математических наук,
доцент

Доцент кафедры математического анализа,
кандидат физико-математических наук, до
цент

Доцент кафедры математического модели
рования, кандидат физико-математических
наук, доцент

Старший преподаватель кафедры уравне
ний в частных производных и теории веро
ятностей

График проведения региональной олимпиады Воронежского государственного
университета для школьников по математике

в 2024-2025 учебном году

Предмет Классы
Сроки проведения

Отборочный этап Заключительный
этап

Математика 5- 11 20-28 января 2025 г. 1 марта 2025 г.

Апелляционная комиссия по математике

Председатель:

Рябенко Александр Сергеевич Доцент кафедры урав

Члены апелляционной комиссии:

Логинова Екатерина Александровна

нений в частных про
изводных и теории вероятностей, кандидат
физико-математических наук, доцент

Доцент кафедры уравнений в частных про
изводных и теории вероятностей, кандидат

физико-математических наук, доцент

Царев Сергей Львович Доцент кафедры математического модели
рования, кандидат физико-математических
наук

Декан математического факультета — - л М. Ш. Бурлуцкая